



**SiCaNa kontserdi
salvestus nüüd
kultuurihallis müügil lk 2**

**Suur teatripäev
lasteaias lk 3**

**Tervisenädal lasteaias
„Läbi mängu kujundan
eluterved harjumused“ lk 3**

JärvaKandi Kajaja

NR 3 (181) APRILL 2013



Lapsed vallutasid südamepäeval südameid



*Rahvas Jaanika
juhendamisel
ennast virgutamas*



4x Tiia Hansar

Taas on vallas seljataga korraldatud südamepäev. Õnnestumises on „süüdi“ 157 endast hoolivat inimest, kes 21. aprillil kultuurihallis erinevatest tegemistest osa võtsid. Usun, et neid, kes sel päeval enda tarbeks värskes õhus viibisid, oli kordi rohkem, sest taas rõõmustas ilmataat südamepäeval südameid imeilusa kevadilmaga.

Mis siis teoks sai?

Taas alustasime päeva Jaanika asjatundlikul juhendamisel virgutamisega. Vahva vaatepilt oli: kultuurihallisine plats täis igast soost ja vanusest inimesi, taustaks massiliselt jalgrattaid. Tervist väärtustav kogukond meil!

Vana hea terviserännak oli seekord inimeste enda valitud tee, sest tänavune kevad polnud veel terviserasadasi kuivatanud. Vaatamata sellele olid lillepoe juures, Tupiku mäel ja külakiige juures Nurtu jõe puhkealal vitamiinipeatused.

Külal olid Oriflame, Aloe Vera ja GNLD esindajad, et tutvustada inimestele oma firmade tervisturgutavaid kaupu.

Möötsime taas tervisenäitajaid ja söime imemaitsvaid toorsalateid, teratooteid ja jõime peale sidrunivett. Salatimeister oli Tiina Kalde. Kiitus Sulle inimestelt!

Nagu eelnevatel aastatel, tutvustasime erinevaid liikumisi: seekord sulgpalli (Elle Raudne), hiina võimlemist QIGONG-i (Katrin Parve), PILATES-võimlemist (Aliis

Sarapik). Olid huvitavad ja intrigeerivad võimlemised. Ehk saame sügisel alustada ka nende tegevustega, eesmärgiks, et erinevad inimesed leiaksid endale sobivaima liigutamiski.

Oli loodud ka nurgake, kus inimesed said endast välja kirjutada ja joonistada oma emotsioone – nii kurvaks tegevaid kui ka rõõmustavaid. Aitäh neile, kes ennast jagasid.

Väga meeleolukas tund möödus suures saalis, kus zumbaga hullutas meie naise ja lapsi Kristiina Oss. Oli tore ühiskogemine ja needki, kes ise kaasa ei teinud, ei saanud lihtsalt mööda minna, vaid said huvitava kogemuse vaadateski.

Eriti nakatav oli aga eraldi lastezumba. Seda siirast ja suurt energiat pole mina vähemalt oma silmaga vist elus kogenudki. Lapsed lihtsalt on nii avatud. See, mis kultuurihalli suures saali siis toimus, oli vägev – lapsi igas vanuses, liigutamas end just nii, nagu keegi oskas. Tuhat tänu Kristiinale, kes oma sära ja energiaga suutis lapsed nii ennastunustavalt liikuma ja rõõmu tundma panna. See vaatepilt kosutas meid kõiki. Ehk on lastezumba ka edaspidi meie majas toimimas.

Nagu ikka, lõpetas päeva tervislike kaupade loosimine osalejate vahel. Aitäh tervisetoodetega sponseerijatele.

Südamenädala korraldamist toetab aastaid Euroopa Liit Euroopa Sotsiaalfondi programmi „Tervislikke



Lastezumba – päeva pärl!



Hiina võimlemise qigong puuharjutus

valikuid toetavad meetmed 2013–2014“ raames. Kaas-toetaja on Järva kandi vallavalitsus.

Oli tore päev: kena ilm, rõõmsad inimesed ja kasulikud tegemised.

Südamest aitäh abilistele: Tiinale, Jaanikale, Ellele, Katrinle, Aliisile, Kristiinale, Merikesele, Kristale, Kulnole, Karinile, Anželale, vitamiinipunktide neidudele ja Meelisele. Eriline tänu Margusele, kellega aastaid

oleme neid üritusi koos toimetanud.

Lõpetuseks aga suurim tänu kõigile osalejatele, tänu kellele sellised vahvad päevad teoks saavad. Usun, et sellised kooskogemised on nähtused, mis annavad meile jõudu ja energiat minna vastu homsele päevale ja tänu millele tahan mina isiklikult jätkuvalt olla rajal, mille suund on paremaks inimeseks saamine.

Kohtumiseni parema tervise poole viivatel radadel!

Kergliiklustee Järvakanti

Regionaalminister Siim Kiisler allkirjastas käskkirja, mille kohaselt saavad 13 kohalikku omavalitsust ühtekokku ligi 2,6 miljonit eurot uute kergliiklusteede rajamiseks.

Nende 13 omavalitsuse hulka on arvatud ka Järva kandi toetuse suurusega 244 891 eurot.

Rajatav kergliiklustee hakkab kulgema paralleelselt Tallinna maanteega.

Kergliiklustee projektiga on vallavalitsuses tegeletud juba 2010. aastast, kui valmistati ette eeltaotlus. Nüüd, pärast eeltaotluse arvamist rahastatavate projektide hulka, tegeleme põhitaotluse kokkupanekuga. Peatselt kuulutatakse välja hange kergliiklustee projekterija leidmiseks.

Suure tõenäosusega alustatakse ehitustöödega 2014. aasta kevadel.

Lisainfot kergliiklusteede toetuskeemi kohta leiab veebilehelt <https://www.siseministerium.ee/kergliiklusteede-toetuskeem/>

**Sirje Mett
abivallavanem**

Vald läks suvereežimile

Vastavalt Järva kandi Vallavalitsuses 6. aprillil 2011 vastu võetud määrusele ei põle Järva kandi alevis 15. aprillist kuni 15. augustini tänavavalgustus. Valgustuse väljalülitamise põhjuseks on kokkuhoid.

JK

Ise tehtud – hästi tehtud

Nagu juba kombeks saanud, alustas ka sel aastal noortekeskus oma talgukevadega päris varakult. Algust tehti trikiratuste parki rajamisega endisele hokiväljakule.

Eelmisel aastal tõusis päevakorda probleem, et noored sooritavad oma ratastega ohtlikke hüppeid soojatrassidelt ja tihti lausa sõiduteele. Eesti Haigekassa abiga õnnestus eelmise aasta lõpus hankida veidi toetust, et üheskoos noortega rajada üks trikitamise element. Täna on peetud kolm talgupäeva ja viiest osast koosnevast elemendist on neli kenasti valmis saanud ning noored trikiraturredid naudivad oma kätega tehtut. Projekt läks igati korda ning loodan, et see on ka tõestuseks noorte tahtest ja võimest teha ise enda jaoks midagi ära. Suur tänu kõigile kaasalõõnutele ning projekti vedajale Kaidole.

Talgukevad jätkub ning kui õnnestub materjali juurde saada, siis jätkame ka trikiratusteparki laiendamist.

**Mikk Merekiivi
Järva kandi ANK juhataja**



Trikiratuste park rajatakse endisele hokiväljakule Erakogu

Kohtumine Sulev Valneriga

17. aprillil kohtus Siseministeriumi omavalitsusreformi projektijuht Sulev Valner kultuurihallis Järvakandi rahvaga. Tuleb tunnustada, et inimeste huvi reformi vastu oli tagasihoidlik. Volikogu liikmetest oli peale allkirjutanu kohal ainult Regiina Jõhvikas ja Eha Teras. Vallamajarahvas ja valla allasutuste juhid olid märksa aktiivsemad.

Päevakorda kerkis kaks põhiküsimust. Kas haldusreform, mis täna on nimetatud omavalitsusreformiks, ei ole järjekordne nurjumisele määratud kampaania? Kui reform toimub, siis kas Järvakandil on lootust jätkata iseseisva omavalitsusena?

Esimese küsimuse arutus lõppes tõdemusega, et kui haldusreform ei piirdu ainult piiride joonistamisega, vaid hõlmab ka riigireformi, siis on sellega tõi taga. Paljud Riigikogu liikmed ja ministriumite ametnikud soovivad riigi ja omavalitsuste suhted, s.o rahastamise, vastastikused kohustused ja õigused selgesõnaliselt paika panna. Ütles ju ka president Ilves: "Teeme Eesti riigi korda!" Täna rõhutab ainult peaministri partei valdade vabatahtlikku ühinemist. Ajad on muutlikud ja vabatahtlikkuse printsiip ei ole dogma.

Teise küsimuse vastus on, et Järvakandi saab jätkata omavalitsusena, kui ei lase ennast maakonna tõmbekeskuste nimekirjast välja arvata. On ju Rapla, Kohila ja Märjamaa meist suuremad ja rahvarikkamad tiheasustusalad. Siseministeriumi välja töötatud tõmbekeskuste kriteeriumide järgi on meie ainsaks nõrgaks kohaks kool, õigemini gümnaasiumi olukord. Sellel aastal ei toimu vastuvõttu 10. klassi, aga gümnaasiumiosa me likvideeritud ei ole. Kui paraneb Euroopa Liidu majandusseis, siis paraneb ka Järvakandi valla majanduslik olukord ja tekib võimalus gümnaasiumi finantseerimiseks. Lähevad ju meil toodetud purgid, pudelid ja väärastatud puit põhiliselt maailmaturu- le. Ka keskmiselt kümne õpilasega klass võimaldaks gümnaasiumiosa pidada. Vaja on juurde töökohti, et laste arvu kasvatada.

Piiride joonistamisest päriselt ka mööda ei pääse. Korraliku valla mõõdu annab välja Järvakandi ümber joonistatud 15kilomeetrise raadiusega ring, kus koos alevi rahvaga elab 2500 inimest. Käed rüpes, istuda ei tasu. Meil on lootust!

Enno Alliksaar
vallavolikogu esimees

SiCaNa kontserdi salvestus nüüd kultuurihallis müügil

2011. aasta augustis toimus Järvakandi Kultuurihallis kontsert "Las jääda kõik, mis hea: SiCaNa laulud üheks õhtuks taas laval", mille raames astusid välja jäänud saalitäie publiku ette kunagised SiCaNa lauljad Ardo Juhkov, Syrle Eesik, Jaan Vierteck, Arvi Lepp, Tiiu Allkivi ja Arvi Lepp.

Kuna paljud soovivad saali ei mahtunud ja ka kohalviibinud avaldasid soovi

seda üliemotsionaalset õhtut taas kogeda, on SiCaNa kontsert tänaseks talletatud ka DVD ja CD formaadis. Komplekt koosneb ühest DVDst, mille peal on kõik õhtu jooksul kõlanud laulud, ja kahest CDst, kus lisaks muusikale ka Ivo Eensalu intervjuud SiCaNa solistidega. 15 eurot maksev DVD + 2CD komplekt on müügil Järvakandi Kultuurihallis.

JK



Klaasimuseum kutsub muuseumi- ööle ja külastusmängu mängima

Sel aastal avab 18. mail tähistataval ülemaailmsel muuseumiööil külalistele uksed ka Järvakandi Klaasimuseum. Sissepääs on, kell 18.00–22.00 tasuta. Selle aasta muuseumiöö teema on „Õös on inimesi“.

Õhtu jooksul saab peamajas tutvuda uuendatud püsiekspositsiooniga. Maie-Ann Rauni isikunäitusel on kohal kunstnik ise, kes tutvustab oma töid ja tegemisi. Fotode vahendusel kohtume Järvakandi inimestega minevikust.

Klaasistudios võtab külalisi vastu stuudio peremees Eero Vaikre. Kell 18.00 näitab Eero vaasi puhumist ja luige tegemist. Peale selle saavad soovijad poole tunni jooksul (18.00–18.30) 6€ eest proovida kätt muli puhumises. Kell 18.30 läheb klaasiahi kinni ja peale seda saab klaasimeistriga mõnusaalt juttu veeretada ning teema töid uudistada.

18. mail algab ka muuseumide külastusmäng, millega on liitunud 54 muuseumit üle Eesti, nende hulgas

ka klaasimuseum. Mäng kestab 18. maist kuni 25. augustini. Mängus osalemiseks küsi muuseumitöötajalt flaieri, millelt leiad osalevate muuseumide nimekirja. Loosimisel osalemiseks on tarvis lahendada igas muuseumis mõni ülesanne ning selle eest saab flaierile templi. Templeid on vaja koguda vähemalt kolmest muuseumist. Templetega varustatud flaieri osa, kuhu on lisatud osaleja nimi ja telefoninumber, tuleb jätta muuseumisse.

Osalenute vahel loosib iga muuseum välja kandidaadi peaaühinna loosimisele. Peaaühindu on neli: loosi lähevad nädalavahe- tus neljale Alatskivi lossis, nädalavahe- tus Maria talus Pärnumaal, „Maalehe“ aastatellimus ja „Maakodu“ aastatellimus. Lisaks loosib klaasimuseum omalt poolt välja 3 väikest auhinda muuseumit külastanud mängijate vahel.

Ootame teid muuseumis- se!

Klaasimuseum

VOLIKOGU

Volikogu pidas oma korralise istungi 27. märtsil. 11 saadikust oli kohal 7, puudusid Regiina Jõhvikas, Raul Kivilo, Liis-Mail Moora ja Marko Matson. Riigi rahastatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite kasutamise korra muutmine

Kuulanud ära sotsiaal- nõunik Vieno Rippineni selgitused riigi rahastatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kohta, otsustas volikogu vastavasisulise määruse kinnitada.

Määrusega reguleeritakse riigi rahastatava sügava ja raske puudega lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise korda Järvakandi vallas.

Maade taotlemine munitsipaalomandisse

Vallavolikogu otsustas taotleda munitsipaalomandisse sihtotstarbega transpordimaa järgnevad avalikus

kasutuses olevate teede ma- alad: Kirsi tänav, Lauavälja tänav, Pärna tänava lõigud 1 ja 2, Rahu tänava lõik 4, Tupiku tee.

Taotlemise eesmärgiks on maa munitsipaaloman- disse saamine läbi omandi- reformi.

Järvakandi Vallavolikogu 22.12.2010 määruse nr 24 „Töötasude ja hüvitiste kinnitamine“ muutmine

Volikogu otsustas muuta Järvakandi valla töötasude ja hüvitise kinnitamise määruse paragrahvi 1 järg- miselt: kehtestada alljärg- nevad töötasud ja hüvitise- sed: vallavanema töötasu 1343.00 eurot, volikogu esimehe töötasu töötamisel täistööajaga 768.00 eurot ja töötamisel 0,5 tööajaga 384.00 eurot, volikogu liik- me tasu volikogu istungist osavõtu eest 13.00 eurot, vallavalitsuse liikme tasu valitsuse istungist osavõtu eest 26.00 eurot.

Antud küsimuses ette-

kandega esinenud raama- tupidaja Helje Nahkuri sel- gituste kohaselt viib antud määrus palgad endisele, s.o majanduskriisielesele tasemele. Majanduslanguse tõttu vähendati 2009. aastal valla kõigi töötajate palku: vallavalitsuse ametnikel 10% ja kõigil teistel töötaja- tel 8%. Peatati ka hüvitiste maksimine volikogu liikme- tele.

Allasutuste palgad kin- nitab allasutuse juht oma käskkirjaga, allasutuste juhtide ja vallaametnike palgad kinnitab vallavanem oma käskkirjaga. Volikogu kinnitab vallavanema ja volikogu esimehe palgad, hüvitised komisjonide töö eest ning vallavalitsuse ja volikogu liikme hüvitise suuruse.

Järvakandi Vallavalitsuse teenistuskohade koosseisu kinnitamine

Volikogu otsustas kehtes- tada alates 1. aprillist 2013 Järvakandi Vallavalitsuse teenistuskohade koosseisu: Ehitusnõunik Meelis Tomson andis ülevaate maakondlikust kergteede ka- vavast ning Järvakandi alevis planeeritava kergtee ehituse projekti kohta.

raamatupidaja-ökonoomist, registripidaja, arvutispetsi- alist (0,5 kohta), koristaja (0,75 kohta).

Vallasekretär Selma Us- tavi sõnul võeti määrus vas- tu, lähtudes 1. aprillist 2013 kehtima hakanud avaliku teenistuse seaduse nõuetest.

Info

Enno Alliksaar andis in- formatsiooni omavalitsus- reformi kohta. Ettekandja edastas Järvakandi Vallavo- likogu haldus- ja arenguko- misjoni ettepaneku arendada Järvakandi valda teise astme keskuse ja iseseisva omavalitsusena.

Volikogu otsustas haldus- ja arengukomisjoni ettepa- neku heaks kiita.

Volikogu kogunes taas 24. aprillil. Istungilt puudusid Regiina Jõhvikas, Sirje Ahtijainen, Anatoli Riipinen ja Eha Teras.

Ülevaate maakondlikust kergteede kavast

Ehitusnõunik Meelis Tomson andis ülevaate maakondlikust kergteede ka- vavast ning Järvakandi alevis planeeritava kergtee ehituse projekti kohta.

Täpsemate materjalidega on võimalik tutvuda valla-

majas.

Järvakandi Vallavolikogu 29.01.2004 määruse nr 1 „Järvakandi valla teede nimekirja kehtestamine“ muutmine

Volikogu otsustas muuta Järvakandi Vallavolikogu 29.01.2004 määruse nr 1 „Järvakandi valla teede ni- mekirja kehtestamine“ lisa- punkte 21 ja 22 (teede asu- koha skeemid määruse lisad 1 ja 2).

Majandusnõunik Ene Nüganeni sõnul on määruse- muudatuste sisuks avalikus kasutuses olevate Saeveski ja Saare tänavate teepikkuse muutus.

Järvakandi Vallavolikogu 19.12.2012 otsuse nr 54 „Maa taotlemine munitsipaalomandisse“ muutmine

Volikogu otsustas muuta Järvakandi Vallavolikogu 19.12.2012. a otsusele nr 54 lisatud asendiplaani vasta- valt käesoleva otsuse lisas 1 toodud asendiplaanile.

Ene Nüganeni sõnul on muudatus vajalik, kuna katastrialusplaani naaber- katastriüksuste piiride täp- sustamisel muutus oluliselt munitsipaalomandisse taot- letava (Papli tänava) maa- ala piir.

**Kärvakandi
Kaja**

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

Suur teatripäev lasteaias

Teatrikuu lasteaias möödus tõsise teatritegemise tähe all.

Kui tavapäraselt oleme rühmade näidendeid vaadanud ükshaaval ja eraldi, siis sel aastal otsustasime teha nagu „päris teatrit“. Päris teater tähendas muu hulgas ka seda, et teatri-tükkide vahel olid vaheajad ning erinevate rühmade näidenditest sai kokku otsekuu ühe lavaloo, mis koosnes erinevatest vaadetest. Selles mõelduski üks vahva märtsihommik – üheskoos teatrit tehes ja järgemööda kõikide rühmade näidendeid vaadates.

Näidendite teema sidusime seekord lasteaias käesoleva aasta ühe prioriteediga, milleks on liikluskasvatus. Tervistendava lasteaias on vigastuste ennetamine ja kõik sellega seonduvad teemad lasteaias igapäevaelus ning õppe- ja kasvatus töös äärmiselt olulised. Nii saigi toredate näidendite abil ning lapsele omaselt mängu

kaudu kõik tähtsad liiklusohutust puudutavad teemad taas üle korratud ja meelde tuletatud.

Noorem rühm etendas meile näidendi pealkirjaga „Üleannetu auto“, keskmise rühma näidend kandis pealkirja „Valgusfoori ja sebra saamisluugu“ ning vanema rühma lapsed „jutustasid“ meile loo „Tipp ja Täpp ja kolm jänkupoissi“.

Oli suur rõõm tõdeda, et lisaks liiklusohutuse väärtustamisele muutuvad meie väikesed näitlejad aasta-aastalt aina julgemaks ja ilmekamaks. Samuti oli tunda rühmaeeskondade põhjalikkust ja tõsist eeltööd, ettevalmistust ja järjekindlust, kuna lavastused olid väga huvitavad ja vahvad, lapsed näitlesid innukalt ja pingevabalt ning õpitavad tekstid olid selged ja soravad.

Saime palju positiivseid emotsioone südamesse ja naerusädemeid silmadesse.

Heivi Kipper
lasteaias direktor



Ma jutustan sulle sebra saamisloost ...

Heivi Kipper

Jäaaeg selleks aastaks läbi

6. märtsil võistlesid noored kergejõustikusõbrad Kohilas, kus peeti TV-10 Olümpia starti Rapla maakonna III etapp.

Individuaalselt saavutas NP teivashüppes esikoha Kristo Kivisild (1.70), teine oli Aldo Pärn (1.30). VP kuulitõukes saavutas III koha (9.12) Argo Stražev. Koolide arvestuses ollakse enne kevadisi etappe liidri kohal, kuid kaks pingelist võistlust on veel ees.

9. märtsil võisteldi juba Tartus vabariiklikul TV-10 olümpia starti III etapil. Kuigi individuaalselt enast ületada ei suudetud, tehti oma tulemused ära ja väikeste koolide arvestuses

ollakse viiendal kohal.

17. märtsil tõmmati Kohilas sisehooajale joon alla Rapla maakonna sise-meistrivõistlustega. Naiste kaugushüppes võitis isikliku rekordiga (4.70) Anett Kaldas ja naiste kuulitõukes oli Mari Lutšihhin II (9.07). Väljaspool võistlust hüpatud teivashüppe tulemused annavad Järvakandi kooli neidude edetabelis kaks kõrgemat kohta: I Mari Lutšihhin (2.50) ja II Anett Kaldas (2.40).

Tulles veel suusahooaja juurde, siis 29. märtsil toimus suusarajal viimane võistlus ja võisteldi põnevast vibulaskesuusatamises (vibud ja nooled olid enda

valmistatud). Nelja tiiruga aga fakti juurde, et juba aastakümneid heitjaid-tõukajaid rõõmustanud 1. mai heidete päev lükkub sel aastal vist nädala-paari jagu edasi. Kuiva aega ootab ka terviseraja arendus. Lõpetada on vaja sügisel Tupikus pooleli jäänud rajalõik ja iluravi vajab ka Tulemägi, lisaks on paigaldada veel rajatähiseid ja infotahvlid. See tähendab, et ka terviseraja „Teeme ära“ ei toimu arvatavasti sel aastal 4. mail. Loodame aga parimat kui mitte imet. Kui aga imet ei juhtu, siis toimub iga asi oma õigel ajal. Sportlikku ja südamesõbralikku kevadet kõigile. Elagu JÜRID!

Vägeva suusahooaja plusspoolelt peab tulema

Margus Sepp

Mida silmas pidada kaevetööde tegemisel

Saabunud on kevad ja kinnistuomanikel ning maa- ja valdajatel tekib taas võimalus alustada töödega aias või maavaldustes. Tehakse ehitustöid, kaevatakse kraave, paigaldatakse aiaposte, juuritakse puid või põõsaid jne.

Selliste kaevetööde käigus on aeg-ajalt vigastatud sidekaableid, mistõttu on tummaks jäänud telefonid või on kadunud telepilt. Antud olukord põhjustab palju pahameelt nii kaevetööde tegijale kui ka tema naabritele. Naabrid pahandavad erinevate teenuste puudumise pärast ja kaabli lõhkuja peab hüvitama kaabli taastamiskulud ning kahjunõuded. Selle vältimiseks selgitan, mida peaks silmas

pidama enne kaevetöödega alustamist.

Võtke ühendust Elioni spetsialistiga ja uurige välja, kus kaablid paiknevad

Paljud kaablid on paigaldatud kinnistutele aastakümneid tagasi ja nende kohta puudub kohalikul omavalitsusel ja maaomanikel täpne informatsioon. Kaablite vigastuste vältimiseks soovitatakse uurida enne töödega alustamist, kas ja kus paiknevad kinnistul Elioni maa-alused kaablid. Kui selgub, et kinnistul leidub sidekaableid ning maaomanik soovib nende asukohta teada saada, siis tuleb kohale kutsuda Elioni järelevalvespetsialist. Esmakordne kaablite asukohta fiksee-

rimine on maaomanikele tasuta.

Igal kinnistuomanikul ja ettevõtjal on võimalik tutvuda sidekaabli (liinirajatise) kaitsevööndis tegutsemise ja lubade taotlemise tingimustega ka Elioni kodulehel www.elion.ee, alajaotuses „Ärikliendid“ / „Arendajale“ / „Liinirajatiste järelevalve“ (<http://arikliendid.elion.ee/arendajale/liinirajatiste-jarelevalve>).

Seaduslik taust

Liinirajatise kaitsevöönd ulatub maismaal 2 meetrit mõlemale poole kaablit ning liinirajatise kaitsevööndi ulatuses on mitmed tegevused, sh mullatööd sügavama kui 30 cm seadusega keelatud või lubatud ainult liinirajatise omaniku

loal. Seega tuleb liinirajatise kaitsevööndis tegutsemiseks taotleda järelevalvespetsialistilt tegutsemisluba. Seda ka juhul, kui liinirajatise asub kodutalu õuealal, sissesõiduteel või läbib erametsi, -põlde ja -heinamaid (vt. Elektroonilise side seaduse 11. ptk „Liinirajatise“).

Sidekaabli vigastuse korral teavitada Elioni

Sidekaabli vigastamise, kahjustamise ohu, varguskatse kahtluse või varguse toimumise korral palun helistada Elioni klienditeeninduse lühinumbril 165.

Liinirajatise paiknemise kohta saab oma küsimused edastada Elioni järelevalvespetsialistile e-postiga või telefonitsi.

Ervin Rinaldo

Tervisenädal lasteaias „Läbi mängu kujundan eluterved harjumused“

Tervisenädal lasteaias on muutunud toredaks traditsiooniks. Ehkki hea tervis ja kõik sellega seonduv on meie tervistendavas lasteaias igapäevane, annab üks tore ja ühendav nädal võimaluse kõiki neid teemasid süvendatult omandada ja kinnistada ning kogu lasteaiaperega koos mõnusalt aega veeta.

Seekordsel tervisenädalal, mis toimus 8.12. aprillini, keskendusime vaimsele tervisele, liikumisele ja puhtusele. Naeratus, soe sõna või sõbralik kallistus ei maksa midagi. Et ennast hästi tunda, peame saama liikuda ning veekraanist ei maksaks samuti liiga kaua liiga kaugele hoida.

Laps õpib mängu kaudu kõige paremini. Nii ei näe ka meie mängupeod mitte kunagi välja pelgalt targa jutu kuulamisena, kus kõik vaguralt oma toolidel püsivad, vaid täitsa vabalt saame meie ise mängida näiteks seebimulle, mis aitavad iga lapse kenasti puhtaks pesta, või teatritükis õnnetuid jänkulapsi, kellel on kallistus kaduma läinud.

Heatujuliste, sallivate ja sõbralikena saab päev poole rõõmsam, mured tunduvad väiksemad ning nii vaimne kui ka füüsiline tervis on parem ja tegasus. Neid väärtusi jagame ka lastele – kuidas olla hea ja hooliv sõber, milleks on liikumine hea ja miks on puhtus nii oluline.

Soe ja mõnus kevadpäike kutsub õue ning annab võimaluse rohkem liikuda. Nautigem kevade tulemist ja ärkamist!

Head tervist kõigile!

Heivi Kipper
lasteaias direktor



Kalli-ralli lasteaias

Tiiu Riits



KULTUURIHALLIS

- 3. mai kl 10 TALGUD „Kultuurihalli näopesu“
- 3. mai kl 19 Laulukonkurss „Laululind 2013“
- 10. mai kl 16.30 Raplamaa AASTA EMA 2013 kontsert – aktus (kutsetega)
- 12. mai kl 14 Emadepäeva kontsert. Külalisesinejana saate „Perepidu“ võitja ansambel „Vennad“
- 23. mai kl 16 Lasteaias kevadkontsert
- 26. mai Perepäev „Järvakandi juured V“
- 21. juuni kl 7.45 suve tervitamine
- 22. juuni Järvakandi jaanipidu

Lisaks üritusi lisandumas jooksvalt

Info: tel 489 4119, 5346 0195,
kultuurihall@jarvakandi.ee
Järvakandi Kultuurihall FB - s



Kohtumiseni!

Hooletus ees, tuletõrjuja taga

Kätte on jõudnud kevad, mis on töökas aeg nii aiapidajatele kui ka tuletõrjujatele, seega pole üleliigne tuletõrjujatele põhitõdesid korraldada.

Ühelegi endast lugupidavale inimesele ei tohiks üllatuseks olla, et kuluheina põletamine on keelatud. Arvestades, et kulu põletamise käigus võivad süttida metsad, maha põleda hooned ja seeläbi hukkuda inimesed, on kahtlemata tegemist igati mõistliku keeluga.

Autojuhtidele tuleb taas meelde, et suitsukoni kasutamiseks on igas autos olemas suitsutops. „Tänu“ hõõgivate konide autoaknast väljalennutajatele laiuvad kevaditi sõiduteede ääres mitte sinililleaasad, vaid põlenud mustad väljad.

Kulu süttib tihtipeale ka hooletult tehtud lõkkeasemest. Alla ühemeetrise läbimõõduga tule tegemisel peab lõkkekoht paiknema vähemalt kaheksa meetri kaugusel mis tahes hoonest või põlevmaterjalide lahtisest hoiukohast, tuleohtlikul ajal vähemalt kümne meetri kaugusel metsast.

Üle ühemeetrise läbimõõduga tule tegemisel peab lõkkekoht paiknema vähemalt 15 meetri kaugusel mis tahes hoonest või põlevmaterjalide lahtisest hoiukohast, tuleohtlikul ajal vähemalt 20 meetri kaugusel metsast.

Tuleohtliku aja alguse, lõpu ja piirkonna määrab Päästeteadete avalikkust meedia vahendusel. Samuti on huvilistel võimalik jälgida tuleohtu indekseid EMHI kodulehelt <http://www.emhi.ee/>

Tuleohtu vältimiseks puhasta lõkkekohta ümbrus kivi- ja taimejätetest, ümbritse lõkkekoht pinnasevalli või kividega, jälgi tuule suunda (et sädemed ei ohustaks lähedal paiknevaid hooned) ja kiirust (puude oksad ei liigu tuule käes üldse või liiguvad vähesel määral).

Lõkkekohas peab olema käepärast tulekustutusvahend, lõkke tegija peab arvestama, et tulekustutusvahendiga tagatakse tule kustutamine ja selle leviku piiramine. Lõkkekohas tuleb tagada pidev järelevalve, põlemisjäädikidel tuleb lasta täielikult ära põleda, enne lahkumist vala lõkkekoht veega üle või kata liiva või mullaga. Kui tuli juhtub lõkkeasemest väljuma ja seda ei ole võimalik endal käepäraste vahenditega kustutada, tuleb helistada hädaabi numbrile 112. Samas ei tohi tule taltsutamisel üle hinnata enda võimeid – kui tunned, et ei suuda ise tulele piiri panna, eemaldu ohutusse kaugusesse ja oota ära päästjad. Kindlasti on tuletõrjujatele suureks abiks, kui mõtled välja ja annad neile edasi teabe lähima tulekustutusvee ammutamise kohast.

Sõltuvalt grillseadme tüübist on ohutusvahemaad hoonest hõõguvatel sütel töötava grillseadme puhul vähemalt kaks meetrit ning lahtise leegiga küttepuid põletava seadme puhul vähemalt viis meetrit. Juhime tähelepanu tõsisasjale, et ohutusvahemaad tuleb hakata arvestama hoone välisseinast või -piirdest, rõdu on tinglikult hooneosa, seega ei tohi välistingimustesse mõeldud grillseadet rõdul kasutada.

Mõttekas on enne igasugust tule tegemist ohutusnõuete täpsustamiseks helistada päästeala infotelefonile 1524, sealt korraldatakse helistajale üle põhitõded.

Nagu igal kevadel, teostab Lääne päästkeskus kontrollreide, ohjeldamaks kulupõletamise keelu eirajaid ja hooletuid lõkketõrjujaid. Küttekoldevälise tule tegemise tuleohutusnõuete rikkumise eest karistatakse rahatrahviga kuni 800 eurot. Rahatrahvi jutt võib lugejale tunduda küll hirmutavana, kuid eeldame, et enamik lõkketõrjujaid teeb neid vastavalt ohutusnõuetele, sel juhul tuleb trahvijutt võtta pigem teadmiseks.

Tuleohutut kevadet!

Jaak Jaanso
tuleohutuskontrolli büroo juhataja

Konkurss „Märka ja torka“

Tänapäeval on kõik mobiiltelefonid kaameraga ja filmimisvõimalusega. Kui märkad ebanormaalselt keskkondlikku olukorda või ohtlikku situatsiooni, siis pildista, filmi ja saada väikese kirjeldusega aadressil ylle.ryyson@tervis.ee.

Seda nimetatakse *photovoice*'i meetodiks – üks foto võib öelda tuhat sõna! Fotode ja videotega on võimalik edasi anda tugevat emotsiooni, mille abil saab mõjutada paikkonnas tehtavaid otsuseid.

Fotosid, videoid ning nende juurde kuuluvaid lugusid kasutatakse tõenditena nähtuste või probleemide olemasolu korral. Probleemide lahendamiseks võime saata need materjalid vastavatesse institutsioonidesse (omavalitsus, päästeosakond, politsei, maanteeamet, lasteaed vms).

Konkurss kestab 2013. aasta 1. detsembrini. Iga kuu loosime osalejate vahel välja auhinna ning aasta lõpus hinnalise peauhinna! Fotosid avaldame nii FB Turvaline Raplamaa kui ka terviseenduse kodulehel www.raplamv.ee/tervis.

Ülle Rütison

EESTI PÕLLUMAJANDUSMUUSEUM KOGUB

omavalmistatud traktoreid ja mälestusi nende kohta. Ootame meenutusi inimestelt, kes on ise mõne traktori konstrueerinud. Vajadusel teeme Teiega intervjuu.

Mälestusi kogutakse ka 1992. a. põllumajandusreformi kohta. Teretulnud on ka fotod, joonised, dokumendid jne.



Küsimustikud on saadaval aadressil:
<http://epm.ee/Traktorid>
<http://epm.ee/Reform>
Kontaktandmed:
Eesti Põllumajandusmuuseum, Pargi 4,
Ülenurme, Tartumaa, 61714. telefon 7 383 818
kaarel.vissel@epm.ee

Õnnitleme!

90

Herta- Aliis Laino

85

Aime Annuk

80

Endel Hinsberg

Volfrid Teesalu

Eha Saar

75

Margarita Toompalu

Meida Loidap

Maie Jammisto

70

Viiu Koitla

Arvo Jaanimäe



www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost.
- Raieõiguse ost.
- Metsa ülestõõtamine ja vedu.
- Metsamajandamise kavade koostamine TASUTA.

Teave e-post: info@metsaamet.ee,
tel 5615 0680, Karl Lister



Ester Korv
16.05.1932 –
14.03.2013



Linda Jõema
24.01.1921 –
16.03.2013



Ella Lehtla
26.06.1925 –
20.04.2013

Swedbank

Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Pangabussi peatus:

Järvakandi II kvartalis
kultuurihalli ees 16. mail
kell 12.30–13.30 13. juunil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimustega aadressil www.swedbank.ee. Lisainfo Pangabussi teenuste, kellaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.



Jumalateenistused Järvakandi Pauluse kirikus

„Meil pole siin jäädavat linna,
vaid me taotleme tulevast“
Heebrea 13,14.
(2013.a kristlik tunnusõna)



- Pühapäeval, 5. mail kell 15
Kristuse ülestõusmisaja 6. pühapäev
Teema: Südametõne Jumalaga.
(Vana kalendri ülestõusmispäha!)
- Pühapäeval, 19. mail kell 15
NELIPÜHA
Teema: Püha Vaimu väljavalamine, armulaud

Kogudust teenib õpetaja Kalju Kukk, tel 487 7326
Juhatuses esimees Rein Ranne, tel 487 7215/ 5568 4450

Tartu mets

ostab
metsakinnistuid

Teeme teile parima
pakkumise!

tel 5557 7007

www.tartumets.ee

ÕÜ KÜLMALINE

SÕIDUKITE
kliimaseadmete kontroll
29.04.-17.05.2013
TASUTA

www.kulmaline.ee
Tallinna mnt. 50, Rapla
Tel 533 01 720